Municipio de Riozinho

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Janeiro a Fevereiro

RREO - ANEXO 14 (LRF, Art.48)

de 2017

/

Bimestre

Janeiro - Fevereiro

Previsao Inicial

Previsao Atualizada

Receita Realizada

Deficit Orgamentario

Saldos de exercicios Anteriores

(Utilizados para Creditos Adicionais)

19.962.000,00
19.962.000,00
3.261.513,66

84.885,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

Dotacao Inicial
Creditos Adicionais
Dotacao Atualizada
Despesa Empenhada
Despesa Liquidada
Despesa Paga

Superavit Orcamentario

19.962.000,00

124.885,00
0.086.885,00
3.456.433,62
2.259.213,19
1.830.462,15
1.002.300,47

Despesa Empenhada

Despesa Liquidada

3.456.433,62
2.259.213,19

Ate o Bimestre
16.504.979, 38

Regime Geral de Previd. Social
Receitas Previd. Realizadas (I)
Despesas Previd. Liquidadas (II)
Resultado Previd. (III)=(I-II)

Regime Proprio de Previd. dos Servidores
Receitas Previd. Realizadas (IV)
Despesas Previd. Liquidadas (V)
Resultado Previd. (VI)=(IV-V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no

Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

Resultado

Apurado

Ate o Bimestre
(b)

Resultado Nominal
Resultado Primario

872.431,00
866.233,61

426.758,05
162.057,42
264.700,63
(%)
Em Relacao
a Meta
(b/a)
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Municipio de Riozinho
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Janeiro a Fevereiro de 2017 / Bimestre Janeiro - Fevereiro
Continuacao
RREO - ANEXO 14 (LRF, Art.48) R$ 1,00
Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
RP POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Ate o Bimestre Ate o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 32.635,57 5.053,41 27.582,16
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 2.620.566,60 370.276,81 2.250.289,79
Poder Legislativo

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Valor Apurado % Minimo a Aplicar % Aplicado ate
Ate o Bimestre No Exercicio o Bimestre

Minimo Anual de <18%/25%> das Receitas de Impostos no MDE 470.202,88 25,00 22,73

Minimo Anual 60% FUNDEB Remuneracao Mag.Edu.Inf. e Fund. 385.466,10 60,00 61,11

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado % Minimo a Aplicar % Aplicado ate
Ate o Bimestre No Exercicio o Bimestre
Despesas com Acoes e Servicos Publicos de Saude 413.160,54 15,00 19,98

FONTE: SISTEMA CONTABIL, UNIDADE RESPONSAVEL P. M. de Riozinho, DATA DA EMISSAO 27/03/2017 E HORA DA EMISSAO 16:40
NOTA: O RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA—RREO DO BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO DE 2017, ENCONTRA-SE AFIXADO NO
ATRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO, LOCALIZADO NA AV. GUERINO PANDOLFO N° 580, A CONTAR DO DIA 27/03/2017,
BEM COMO DISPONIBILIZADO NO SITE WWW.PMRIOZINHO.RS.GOV.BR
AIRTON TREVIZANI DA ROSA DIRCEU DAL CASTEL TAIRONE DAL CASTEL
Prefeito Municipal Téc.Contab.CRC/RS 50.300

Coordenador do Controle Interno
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http://www.pmriozinho.rs.gov.br/



